« Et est hic advertenda quædam generalis regula ». Hic ponit regulam ad inveniendum nomina personalia et circa hoc tria facit : primo ponit regulam ; secundo movet quæstionem circa regulam, et solvit eam, ibi : « Quæritur hic, cum dicitur, Deus de Deo, lumen de lumine, et hujusmodi, utrum dicantur secundum substantiam » ; tertio ex solutione quasi elicit quamdam conclusionem, ibi : « Et est sciendum quod secundum nomina substantiæ tantum dicitur illud de illo ».

QUÆSTIO PRIMA

■ Hic quærentur duo : primo de ipsis notionibus vel proprietatibus ; secundo de nominibus personalibus, et præcipue de verbo.

■ Circa primum duo quærentur : 1° qualiter proprietates ad invicem differant ; 2° utrum proprietates vel relationes, operationes personales secundum intellectum præcedant, vel e converso.

ARTICULUS PRIMUS

κ *Utrum proprietates ad invicem distinguantur*

¶ Ad primum sic proceditur. 1. Videtur quod proprietates ad invicem non distinguantur. Nulla enim est distinctio in divinis nisi secundum originem. Sed una proprietas non oritur ab alia : quia sicut essentia non generat, ita nec proprietas. Ergo proprietates ad invicem non distinguuntur.

¶ 2. Præterea, relatio est medium inter duo extrema. Sed **Kilter** duos terminos est una via media secundum reni, quamvis **Bifferat** secundum rationem, sicut est eadem via a Thebis ad Athenas, et e converso, ut dicit Philosophus, III *Phys.*, text. 21. Ergo videtur quod una relatione referatur Pater ad Filium et Filius ad Patrem ; et ita ad minus paternitas et filio **tant** una relatio.

κ· 3. Item, in divinis nihil invenimus distinctum secundum rem, nisi per oppositionem relativam. Sed sicut inter attributa

essentiæ, ut bonitatem et sapientiam, non invenitur aliqua oppositio, ratione cujus de se invicem prædicantur, quia bonitas est sapientia, et e converso ; ita etiam proprietates unius personæ non habent aliquam oppositionem ad invicem ; alias non possent in eodem supposito esse. Ergo videtur quod non sint plures secundum rem, et quod una prædicetur de alia, ut dicatur : paternitas est innascibilitas, et e converso.

4. Præterea, non magis distat ratio verbi a ratione Filii, quam ratio ingeni a ratione Patris. Sed eadem notio designatur nomine verbi et Filii, ut in *Littera* dicitur. Ergo videtur quod similiter eadem notio designetur nomine ingeni et nomine Patris ; et sic innascibilitas et paternitas erit una notio.

5. Item, unius personæ ad aliam personam in divinis non est nisi una relatio. Sed nomine Patris, generationis et paternitatis importatur relatio Patris ad Filium. Ergo videtur quod omnia ista in divinis idem sunt : quod est contra Magistrum in *Littera*.